
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34039 Quarta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 180 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879 - 
CCG de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 
ao(a) servidor(a) CLEBERSON LEANDRO DA SILVA, ocupante do cargo de 
Médico, Matrícula nº 5890042/1, lotado(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. 
ABELARDO SANTOS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio de 30.05.2011 a 29.05.2014;
AUTORIZAR que o servidor goze Licença Prêmio no período de 02.12.2019 
a 30.01.2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/ HRAS/ SESPA

Protocolo: 497192

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 284 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019-SESPA de 02 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 
33.969 de 03/09/2019.
Resolve:
1. Designar a partir de 09 de Novembro de 2019, a comissão de servidores 
que irão proceder com Inventário de Bens de Consumo e Permanente exis-
tentes no Hospital Regional de Tucuruí, composta pelos servidores abaixo 
relacionados:
2. A Portaria terá validade de 01(um) ano.

Item Servidor Cargo Matrícula

01 Valdenize da Cunha Farias Enfermeiro 5876346-3

02 Francisco Trindade Feitosa Ag. Artes Práticas 5882362-2

03 Francinei Coelho Pinto Ag. Artes Práticas 57206599-1

04 Marcos Guimarães de Sousa Ag. Artes Práticas 57206941-1

05 Salmeron Ribeiro de Sousa Ag. Artes Práticas 57206947-1

Valdenize da Cunha Farias
Diretora Geral do HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 497296

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 289 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 03 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor JOSE HUMBERTO VIANA MESQUITA FILHO, car-
go AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula 5913731-1, a Licença Prêmio no 
período 15.01.2020 a 13.02.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
21.05.2014 a 20.05.2017.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 497178
PORTARIA Nº 288 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
1187/2019 de 03 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de 
03/09/2019.

RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora   PATRICIA TOSCANO SIMOES, cargo MÉDI-
CO, matrícula 5139830-4, a Licença Prêmio no período 15.01.2020 a 
13.02.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 06.10.2008 a 05.10.2011.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 1187/2019

Protocolo: 497177

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 290 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
Objetivo: VIAGEM TUCURUI/BELEM PARA BUSCAR MEDICAMENTOS NO 
ALMOXARIFADO CENTRAL DA SESPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 57206731-1/ JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ/ 1,5 diárias 
/ de 14.11.2019 a 15.11.2019
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 497176

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA: 476/2019
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
THATYANE PINHEIRO DA LUZ  – MAT. 5940393-1
Nº   1.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 16 À 17/11/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA: 462/2019
OBJETIVO: ACOMPANHAR CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA À CLÍNICA OFICINA DO SORRISO NA CIDADE DE ARAGUA-
ÍNA - TO.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA  – MAT. 5740762-3
Nº   1.0 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 29/10/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA: 437/2019
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CARLOS DE SOUZA CRUZ  – MAT. 57196888-2
Nº   0.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 12/11/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA: 436/2019
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO DESTE HRCA, MODELO L200, PLACA: JUP-
1895, PARA REALIZAR CONSERTO EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CARLOS DE SOUZA CRUZ  – MAT. 57196888-2
Nº   1.0 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 04/11/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA: 477/2019
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO  – MAT. 57206685-1
Nº   1.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
PERÍODO: DE 16 À 17/11/2019
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS


